

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Strømman ApS

Postboks 771, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 10 64 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5/2 2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors påtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Strømman ApS
Postboks 771
3900 Nuuk

Telefon: 31 41 99

CVR-nr.: 12 10 64 24

Stiftet: 16. juni 2003

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Otto Strømman

Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18, 2 tv
3900 Nuuk

Bankforbindelse

GrønlandsBANKEN A/S
Postboks 1033
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Efter spaltningen pr. 1. januar 2017, hvor driftsaktiviteten blev lagt ud i et nyt selskab, Ejendomsselskabet 01.01.2017 Nuuk ApS er selskabets aktivitet ændret til investeringer og anden dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. mod 3.539.328 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 445.369 kr. mod 9.743.221 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 steget med 1.801.572 kr., nemlig fra -1.801.572 kr. til kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-----------------|-------------------|
| Nettoomsætning | 0 | 3.539.328 |
| Andre eksterne omkostninger | -86.119 | -855.816 |
| Bruttoresultat | -86.119 | 2.683.512 |
| 1 Personaleomkostninger | 0 | -49.483 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -33.333 | 3.162 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 0 | 11.946.737 |
| Resultat før finansielle poster | -119.452 | 14.583.928 |
| Andre finansielle indtægter | 772.464 | 0 |
| 3 Finansielle omkostninger | 0 | -274.613 |
| Resultat før skat | 653.012 | 14.309.315 |
| 4 Skat af årets resultat | -207.643 | -4.566.094 |
| Årets resultat | 445.369 | 9.743.221 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til reserve for dagsværdi af investeringsejendomme | 0 | 8.137.376 |
| Overføres til overført resultat | 445.369 | 1.605.845 |
| Disponeret i alt | 445.369 | 9.743.221 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 66.667 | 100.000 |
| 6 Investeringsejendomme | 0 | 44.657.500 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>66.667</u> | <u>44.757.500</u> |
| 7 Andre tilgodehavender | 24.262.770 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>24.262.770</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>24.329.437</u> | <u>44.757.500</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Andre tilgodehavender | 501.589 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>501.589</u> | <u>0</u> |
| Likvide beholdninger | 0 | 1.944.996 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>501.589</u> | <u>1.944.996</u> |
| Aktiver i alt | <u>24.831.026</u> | <u>46.702.496</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 8 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 9 Reserve for opskrivninger | 0 | 8.542.240 |
| 10 Overført resultat | 17.523.846 | 8.666.237 |
| Egenkapital i alt | 17.648.846 | 17.333.477 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 11 Hensættelser til udskudt skat | 21.200 | 7.726.144 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 21.200 | 7.726.144 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 12 Gæld til realkreditinstitut | 0 | 2.268.029 |
| 13 Rente og afdragsfrit lån | 0 | 2.151.360 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 0 | 4.419.389 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 788.051 |
| Gæld til pengeinstitut | 0 | 3.746.568 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 62.800 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 25.000 | 100.899 |
| Gæld til anpartshaver | 6.917.737 | 9.729.383 |
| Selskabsskat | 218.243 | 276.851 |
| Anden gæld | 0 | 573.938 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 1.944.996 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 7.160.980 | 17.223.486 |
| Gældsforpligtelser i alt | 7.160.980 | 21.642.875 |
| Passiver i alt | 24.831.026 | 46.702.496 |

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Nærtstående parter

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|----------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>0</u> | <u>49.483</u> |
| | <u>0</u> | <u>49.483</u> |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 33.333 | 0 |
| Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver | <u>0</u> | <u>-3.162</u> |
| | <u>33.333</u> | <u>-3.162</u> |
| 3. Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>0</u> | <u>274.613</u> |
| | <u>0</u> | <u>274.613</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 218.243 | 276.851 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>-10.600</u> | <u>4.289.243</u> |
| | <u>207.643</u> | <u>4.566.094</u> |

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2017 | 100.000 |
| Kostpris 31. december 2017 | 100.000 |
| Årets afskrivninger | 33.333 |
| Afskrivninger 31. december 2017 | 33.333 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 66.667 |

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 6. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 32.170.243 | 28.919.738 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 3.250.505 |
| Afgang spaltning | -32.170.243 | 0 |
| Kostpris 31. december 2017 | 0 | 32.170.243 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2017 | 12.487.257 | 548.078 |
| Årets regulering til dagsværdi | 0 | 11.939.179 |
| Regulering spaltning | -12.487.257 | 0 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2017 | 0 | 12.487.257 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 0 | 44.657.500 |
| 7. Andre tilgodehavender | | |
| Tilgang spaltning | 25.196.515 | 0 |
| Afgang i årets løb | -933.745 | 0 |
| Kostpris 31. december 2017 | 24.262.770 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 24.262.770 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 8. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | 125.000 | 125.000 |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| 9. Reserve for opskrivninger | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2017 | 8.542.240 | 404.864 |
| Afgang spaltning | -8.542.240 | 0 |
| Årets opskrivning | 0 | 8.137.376 |
| | <u>0</u> | <u>8.542.240</u> |
| 10. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 8.666.237 | 7.060.392 |
| Opløst reserve for opskrivninger | 8.542.240 | 0 |
| Afgang spaltning | -130.000 | 0 |
| Årets overførte overskud | 445.369 | 1.605.845 |
| | <u>17.523.846</u> | <u>8.666.237</u> |
| 11. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017 | 7.726.144 | 3.436.901 |
| Afgang spaltning | -7.694.344 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | -10.600 | 4.289.243 |
| | <u>21.200</u> | <u>7.726.144</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 21.200 | 7.738.235 |
| Gældsforpligtelser | 0 | -12.091 |
| | <u>21.200</u> | <u>7.726.144</u> |
| 12. Gæld til realkreditinstitut | | |
| Gæld til realkreditinstitut i alt | 0 | 2.489.080 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | -221.051 |
| | <u>0</u> | <u>2.268.029</u> |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 13. Rente og afdragsfrit lån | | |
| Rente og afdragsfrit lån i alt | 0 | 2.718.360 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>-567.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>2.151.360</u> |

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er registreret som skyldner på gælden til realkreditinstitut, pengeinstitut samt offentlig lån i Ejendomsselskabet af 01.01.2017 Nuuk ApS. Fordringshaver har ikke berettiget den gennemførte spaltning den 1. januar 2017.

15. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Otto Leander Strømman, Qimerlua 7, 3900 Nuuk